
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
STITUTO COMPRENSIVO STATALE SASSUOLO 1 CENTRO EST 

Via Mazzini,62 - 41049 Sassuolo (Mo) 
Tel. 0536 880501 - Fax 0536 880511 
Sito web:www.icsassuolo1centroest.gov.it 

E-mail: moic83000c@istruzione.it  –pec: moic83000c@pec.istruzione.it 

 
 

 

Prot. 

n.735/b15          Sassuolo, 08/03/2019 

All’Albo 
Agli Atti 

 

Oggetto: Determina per la fornitura di materiale pubblicitario (N.6 TARGHE ) 
               Fondi strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Assei – Istruzione – Fondo sociale Europeo 

(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 

mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 

Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa 

espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 

nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base. 

CIG Z36277E56D 
10.2.1A-FSEPON-EM-2017-49 Titolo progetto  LA SCUOLA PER TUTTI  per un importo totale           
pari a € 19.911,60 CUP G85B17000430007 

                   
                  10.2.2A-FSEPON-EM-2017-83 Titolo progetto  IMPAROLIAMO per un importo totale pari a  
                   €  24.128,00 CUP G85B17000440007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss. mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. 
mm. ii.; 

VISTI gli artt. 36 e 37 del D.Lgs 50/2016 “Contratti sottosoglia” e “Aggregazioni e 
centralizzazioni delle committenze; 

PRESO ATTO della necessità di individuare gli operatori economici tramite indagine di mercato ai 
sensi dell’art. 216 comma 9 del D.Lgs 50/2016 “Disposizioni transitorie ,di 

mailto:moic83000c@istruzione.it
mailto:moic83000c@pec.istruzione.it


coordinamento e abrogazioni”; 
VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

2010, n. 207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle VISTI
 i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui 
Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 “Competenze di base” 
Fondi   Strutturali   Europei   –   Programma   Operativo   Nazionale   “Per   la   
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 
– Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 
capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 
dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività 
corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). – 

VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/196 del 10/01/2018 con la quale il Miur ha comunicato 
a questa istituzione scolastica l’autorizzazione al progetto; 

VISTA la delibera n.112 del 01/02/2018 del Consiglio di Istituto relativa all’assunzione in 
bilancio del progetto autorizzato; 

VISTO il Regolamento di Istituto dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi 
approvato con deliberazione del Consiglio di Istituto n.127 del08/05/2018 e 
successive modifiche; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate Dai Fondi 
Strutturali Europei 2014/2020; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per la forniture 
sotto soglia di cui all’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016; 

RILEVATA l’assenza di CONVENZIONI CONSIP di cui all’art.26, comma 1, della legge 488/1999, 
aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura; 

VERIFICATO che é possibile attivare procedura di ordine  diretto  di acquisto  con  soggetti 
abilitati sul MEPA  tramite comparazione dei prezzi effettuata già in precedenza 
(maggio 2018 per  Pon Ambienti digitali) ; 

 
DETERMINA 
 

RILEVATO che è stata disposta la ricerca sulla piattaforma www.acquisstiinretepa.it nella sezione convenzioni 
attive consip e bandi pubblicati aventi  ad oggetto l’offerta dei materiali e  

                          delle attrezzature, considerati nell’atto di progettazione e di cui l’istituzione scolastica ha 
manifestato l’intenzione di approvvigionamento nella domanda di candidatura per  
l’autorizzazione  al finanziamento  PON FESR 

DATO ATTO che non risulta attiva su CONSIP nessuna convenzione e nessun  bando pubblicato inerente i 
materiali oggetto dell’appalto e autorizzazione di cui alla presente,     

CONSIDERATA la possibilità di procedere ad un acquisto tramite  ordine  diretto  di acquisto  con  soggetti 
abilitati sul MEPA  utilizzando come criterio di scelta del contraente il prezzo più basso ; 

http://www.acquisstiinretepa.it/


 

 
DATO ATTO  di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento  (R. U. 

P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3;  
 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 
 

 

L’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di €.241,56(duecentoquarantuno/56 ), comprensiva di IVA . 

 

 

 Responsabile del Procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, viene 

nominato Responsabile del Procedimento  è MARCHETTI GIULIANA 

 

 

 

                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                    MARCHETTI GIULIANA 

 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c.2 D.lgs. n.39/93 
 
 
 

 


